АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УБИНСКОГО  РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Крещенское

                                         от  28.10.2022                       № 56-па

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений

Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Новосибирской области от 18.10.2022 № 480-п «Об увеличении  фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,                  от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 28.10.2022 № 397-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Убинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
решением тринадцатой сессии шестого созыва от 21.12.2021 № 52 «О бюджете Крещенского сельсовета Убинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области  постановляет:
1. Увеличить на 4,0 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Директорам муниципальных казенных учреждений обеспечить увеличение заработной платы, установленной трудовыми договорами с  работниками муниципальных учреждений  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,                   от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» не менее чем на 4,0 процента за счет увеличения размера надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.
3. Осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных решением тринадцатой сессии шестого созыва от 21.12.2021 № 52 «О бюджете Крещенского сельсовета Убинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
4. Отделу кадров администрации Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с руководителями муниципальных казенных учреждений Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области в целях приведения их в соответствие с настоящим постановлением.

5. Опубликовать постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                   Д.А. Астапчук